
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA

##numero_data## 

Oggetto:  Riapertura dei termini per la presentazione delle domande relative all’Avviso di 

procedura concorsuale per titoli e prova orale per l'assunzione a tempo determinato 

di n. 1 unità di Funzionario servizi informativi e tecnologici Ctg. D/IT e di n. 1 unità di 

Funzionario Statistico/Analista Ctg. D/TS entrambi per mesi 12 a tempo parziale (32 

ore settimanali) per supportare la realizzazione del progetto TREND 

RF-2018-12368164 - CUP H35I19000160001 – Decreto ARS n. 79 del 24 novembre 

2022.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 “Disposizioni di organizzazione 

e di ordinamento del personale della Giunta regionale”;

VISTO il Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 79 del 24 novembre 2022 

avente per oggetto “Avviso di procedura concorsuale per titoli e prova orale per l'assunzione a 

tempo determinato di n. 1 unità di Funzionario servizi informativi e tecnologici  Ctg . D/IT e di n. 

1 unità di Funzionario Statistico/Analista  Ctg . D/TS entrambi per mesi 12 a tempo parziale (32 

ore settimanali) per supportare la realizzazione del progetto TREND RF-2018-12368164 - 

CUP H35I19000160001 - DGR 651 del 21/05/2018”;

DECRETA

1. di disporre la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione della procedura concorsuale indetta con Decreto ARS n.79/2022 per 
ulteriori 7 giorni decorrenti dalla data successiva a quella di pubblicazione dell’avviso 
sulla Gazzetta Ufficiale;

2. di pubblicare il presente provvedimento sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – 4^ Serie speciale “Concorsi ed esami” sul sito istituzionale dell’Agenzia 

Regionale Sanitaria https://www.regione.marche.it/ars, sotto sezione “Amministrazione 

trasparente”, alla voce “Bandi di concorso” al fine di garantire le adeguate forme di 

pubblicità;

3. di confermare quant’altro stabilito con decreto ARS n. 79/2022.

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione .   (nel caso in cui dal decreto non derivi né possa derivare un impegno di 
spesa a carico della Regione)

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 



2

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Per il Direttore
(Armando Marco Gozzini)

Paolo Aletti

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- Bando di Ricerca finalizzata 2018 relativa agli anni finanziari 2016-2017 del Ministero della 
Salute;
- DGR n. 651 del 21/05/2018, Partecipazione del l’Agenzia Regionale Sanitaria al progetto "   
ldentifying  aging  trajectories   towards   chronic  neurodegenerative  diseases   through  Marche   
regional   administrative   databases ” TREND al Bando della ricerca finalizzata anno 20 18 
(esercizi finanziari anni 2016-2017) con DGR n. 652 del 21/05/2018 nell’ambito dei Progetti 
ordinari di ricerca finalizzata (RF) afferenti alla tipologia progettuale - Ricerca finalizzata 
ordinaria - “Change-promoting";
- DGR n. 614 del 23/05/2022 avente per oggetto “Legge regionale 30 luglio 2021, n.18, art. 4 
comma 3 lett. v) – approvazione del Regolamento sull’accesso all’impiego regionale e revoca 
delle deliberazioni n.1215/2020, n. 173/2021 e n. 951/2021”.

Motivazione 
Con decreto del Direttore Ars n. 79 del 24.11.2022 è stata indetta una procedura concorsuale 
pubblica per titoli e prova orale finalizzata all’ assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di 
Funzionario servizi informativi e tecnologici  Ctg . D/IT e di n. 1 unità di Funzionario 
 St atistico/Analista  Ctg . D/TS entrambi per mesi 12 a tempo parziale 32 ore settimanali con 
competenze necessarie allo svolgimento delle attività connesse alla realizzazione del progetto 
TREND RF-2018-12368164 - CUP H35I19000160001 - DGR 651 del 21/05/2018.
Con il medesimo provvedimento è stato disposta la pubblicazione dell’avviso sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami e sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Marche (BURM); l’avviso è altresì pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria https://www.regione.marche.it/ars nella sezione 
“Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi di concorso” al fine di garantire le adeguate 
forme di pubblicità.
L’art. 3 comma 1 dell’Avviso ha previsto, per la presentazione delle domande, il termine di  15 
giorni decorrenti dalla data successiva a quella di pubblicazione dell’avviso sulla Gazzetta 
Ufficiale.
L’avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ Serie 
Speciale Concorsi ed Esami del 23 dicembre 2022 e, pertanto, la scadenza è risultata il 7 
gennaio 2023.
Considerato l’esiguo numero di candidature pervenute si ritiene opportuno  riaprire i termini per 
la presentazione d elle domande a mplia ndo  la potenziale platea d ei  partecipanti  in modo da  
selezionare i “candidati migliori”, tutelando così il sottostante interesse pubblico.
Resta confermato quanto altro previsto nel decreto n. 79/2022.

Esito dell’Istruttoria
Per quanto sopra esposto, si propongono le determinazioni indicate nel dispositivo.

Il responsabile del procedimento
         (Marco Pompili)



4

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessuno


	NumeroDataRep: n. 1 del 20 gennaio 2023
		contact.01
	2023-01-19T17:18:37+0100
	location.01
	Marco Pompili
	reason.01


		contact.02
	2023-01-20T08:01:21+0100
	location.02
	Paolo Aletti
	reason.02




